https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE MAIO DE 2022

Terça-feira, 03 de

maio 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#78/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-FC9L6

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba,
comunica que fará adesão à Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

Amparo Legal: Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto 3.540-R/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP nº 028/2021, processo nº
2021- 0V9JH - HSJC, referente ao Pregão Eletrônico n.º 014/2021
Contratada: ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
– inscrita no CNPJ de nº 30.681.395/0001-04
Objeto: Aquisição de PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO CO M
02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLA [...]
Valor Total: R$ 41.480,00 (quarenta e um mi, quatrocentos e oitenta
reais)

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-2LQQ6

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, c/c o art. 26 caput e o art. 61, parágrafo único, da Lei
de n.º 8.666/93 e art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atendimento do Hospital Estadual Central
– HEC, nos termos abaixo:

Lote 002 – item 001
Contratada: COMERCIAL DISKPAN LTDA, CNPJ nº
02.691.482/0001-07
Objeto: aquisição de 180 sachês de BISCOITO SALGADO, TIPO
CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA
TIPO SACHE COM 8 GRAMAS. VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DATA
ENTREGA. CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.
Valor total: 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos)

Lote 003 – item 001
Contratada: WILSO CEREAIS LTDA, CNPJ nº 07.024.536/0001-96
Objeto: aquisição de 100 caixas de ACUCAR CRISTAL SACHE,
ACONDICIONADO EM SACHE DE 5 GRAMAS; VALIDADE: 6 MESES
A PARTIR DA DATA ENTREGA; CONTENDO LOTE, COM DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA C

1000 UNIDADES.
Valor total: R$ 3.115,00 (três mil, cento e quinze reais)

Lote 003 – item 002

Contratada: COMERCIAL DISKPAN LTDA, CNPJ nº
02.691.482/0001-07
Objeto: aquisição de 96 caixas de ADOCANTE DIETETICO SACHE,
COM RESTRICAO DE SACAROSE, FRUTOSE E/OU
GLICOSE/DEXTROSE/GLUCOSE; VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DA
DATA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACHE. CONTENDO LOTE,
COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, UNIDADE DE
FORNECIMENTO CAIXA C 1000 UNIDADES.
Valor total: R$ 5.291,52 (cinco mil, duzentos e noventa e um
reais e cinquenta e dois centavos)

Lote 003 – item 003
Contratada: TOTAL COMERCIO E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ nº 41.771.136/0001-82
Objeto: aquisição de 8 caixas de GELEIA DIET DE FRUTA SACHE
DE 15 GRAMAS; VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DATA ENTREGA.
CONTENDO LOTE, COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE,
UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA C/ 144 SACHES.
Valor total: R$ 5.291,52 (cinco mil, duzentos e noventa e um
reais e cinquenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-LH9DL

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba,
comunica que fará adesão à Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

Amparo Legal: Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto 3.540-R/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP nº 132/2021, processo nº
2020-X7422 - HSJC, referente ao Pregão Eletrônico n.º 045/2021;
Contratada: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI – inscrita no CNPJ de nº 26.364.969/0001-35
Objeto: Aquisição de ADENOSINA 3MG/ML [...]
Valor Total: R$ 7.644,00 (sete mil, seiscentos e quarenta e quatro
reais)

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 392/2022

Processo nº 89266196
Pregão nº 011/2021

ARP nº 028/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI
Objeto: Aquisição de antibióticos carbapenemicos e cefalosporinicos
Lote 008:  CEFTRIOXONA 1G
Valor Unitário: R$ 4,48 QTDE: 8920
Valor Total: R$ 39.961,60 (trinta e nove mil e novecentos e sessenta
e um reais e sessenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 394/2022

Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 035/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de eletrólitos.
Lote 010:  CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML
Valor Unitário: R$ 0,26 QTDE: 5800
Valor Total: R$ 1.508,00 (mil e quinhentos e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 395/2022

Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 036/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de eletrólitos.
Lote 004: ÁGUA PARA INJEÇÃO
Valor Unitário: R$ 0,2550 QTDE: 22.000
Lote 016: CLORETO DE SODIO 0,9%
Valor Unitário: R$ 0,2860 QTDE: 14.000
Lote 017: CLORETO DE SODIO 20%
Valor Unitário: R$ 0,3340 QTDE: 700
Valor Total: R$ 9.847,80 (mil e quinhentos e oito reais).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 02 DE MAIO DE 2022

Terça-feira, 03 de

maio 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#78/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 390/2022

Processo nº 89275721
Pregão nº 013/2021

ARP nº 031/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI
Objeto: Aquisição de anticonvulsivantes, antidepressivos e
antiparkinsonianos.
Lote 009: SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG
Valor Unitário: R$ 0,2485 QTDE: 540
Valor Total: R$ 134,19 (cento e trinta e quatro reais e dezenove
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 391/2022

Processo nº 89275721
Pregão nº 013/2021

ARP nº 032/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI
Objeto: Aquisição de anticonvulsivantes, antidepressivos e
antiparkinsonianos.
Lote 007: GABAPENTINA 300MG
Valor Unitário: R$ 0,55 QTDE: 1056
Valor Total: R$ 580,80 (quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 393/2022

Processo nº 89266196
Pregão nº 011/2021

ARP nº 029/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de carbapenemicos e cefalosporinicos.
Lote 009: CEFEPIMA 1G
Valor Unitário: R$ 25,00 QTDE: 2340
Valor Total: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 02 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021